
43. rocznica Porozumień Sierpniowych i Solidarności w Krakowie

2023-08-31

27 i 31 sierpnia Stowarzyszenie „Sieć Solidarności” organizuje uroczystości z okazji 43. rocznicy podpisania
Porozumień Sierpniowych i powstania Solidarności oraz 35. rocznicy Wiosny Solidarności ’88.

27 sierpnia, o godz. 16.30, złożone zostały kwiaty pod Pomnikiem Solidarności na placu Centralnym.
O godz. 17.00 w Nowohuckim Centrum Kultury odbyła się uroczystość wręczenia Medali „Dziękujemy
za wolność”. Na zakończenie odbyło się spotkanie „Ludzi Solidarności”, które pozwoli przywołać
wspomnienia i refleksje.

Kapituła Medalu „Dziękujemy za wolność” – XXVI edycji uhonorowła ludzi Solidarności - przedstawicieli
ruchu społecznego, w szczególności uczestników strajku wiosennego 1988 r. w byłej Hucie im. Lenina
i osób wspierających, głównie z Ruchu Wolność i Pokój, przedstawicieli podziemnych mediów i
dokumentalistów tamtego czasu, ale także byłych internowanych i więźniów politycznych oraz dwóch
Francuzów, wspierających walkę.

Medal „Dziękujemy za wolność” stanowi symboliczne wyrażenie wdzięczności dla ludzi, którzy w
okresie po 13 grudnia 1981 r. brali udział w tworzeniu wolności, niepodległości, demokratycznej i
samorządnej Rzeczpospolitej Polskiej. Został ustanowiony przez Stowarzyszenie „Sieć Solidarności” 7
kwietnia 2014 r. Przedstawia pochód hutników w Nowej Hucie, podczas strajku wiosną 1988 r. Nad
idącymi ludźmi powiewa polska flaga, fragment logo NSZZ „Solidarność”. Na medalu znajduje się
napis: „Dziękujemy za Wolność”. Jego autorem jest Jacek Maria Stokłosa. Do chwili obecnej łącznie
przyznanych zostało 915 medali.

W czwartek, 31 sierpnia, w Święto Wolności i Solidarności o godz. 12.00 zostaną złożone kwiaty
pod tablicą „Nasza droga do wolności” przy bramie głównej Huty T. Sendzimira.

O godz. 13.00 kwiaty zostaną złożone przed tablicą „Nie oddamy Sierpnia” na Rynku Głównym w
Krakowie.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej sss.net.pl oraz na Facebooku.

Organizatorem krakowskich uroczystości 43. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych oraz
powstania Solidarności jest Stowarzyszenie „Sieć Solidarności”.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

http://www.sss.net.pl/
https://www.facebook.com/pg/Stowarzyszenie-Sie%C4%87-Solidarno%C5%9Bci-w-Krakowie-226730657455059/posts/

